
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 870 DEL 28/09/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  APPROVAZIONE  RISULTANZE  DEI  VERBALI  DELLE  OPERAZIONI 
D'ESAME  DELLA  COMMISSIONE  PER  L'ABILITAZIONE  ALL'ESERCIZIO 
VENATORIO. SEDUTA DEL 26 SETTEMBRE 2017.

IL DIRIGENTE

Richiamati l'art. 22 della Legge 157/1992 e l'art. 15 della Legge Regionale 50/1993 che disciplinano 
le procedure per il conseguimento dell'abilitazione all'esercizio venatorio, prevedendo che l'esame abilitante 
venga sostenuto dinanzi ad un'apposita Commissione provinciale;

Richiamato,  altresì,  l'art.  1,  comma 4,  dell'allegato  A alla  medesima legge regionale,  in 
conformità al quale il verbale delle operazioni d'esame, con il relativo esito, viene trasmesso al 
Presidente della Provincia che provvede ad approvarne le risultanze e a rilasciare i certificati di 
abilitazione;

Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali,approvato con D.Lgs. 267/2000 che, 
all'art. 107, comma 3 lett. h), assegna ai dirigenti il compito di rilasciare attestazioni, certificazioni, 
comunicazioni,  diffide,  verbali,  autenticazioni,  legalizzazioni  ed  ogni  altro  atto  costituente 
manifestazione di giudizio e di conoscenza;

Constatato che, in virtù del combinato disposto dell'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 1 
comma 4 dell'Allegato A della Legge Regionale 50/93, spetta al Dirigente Responsabile del Settore 
approvare le risultanze delle operazioni d'esame e rilasciare i relativi certificati di abilitazione;

Visto  che  la  Commissione  per  l’abilitazione  all’esercizio  venatorio  si  è  riunita  per  far 
sostenere gli esami ai candidati e ha sottoscritto i relativi verbali delle operazioni d’esame, nella 
seduta del 26/09/2017;

Ritenuto di approvare le risultanze riportate nei verbali suddetti;

Visto l’art. 15 comma 1 della legge 12 novembre 2011 n. 183;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare  le  risultanze  delle  operazioni  d’esame  svolte  dalla  Commissione  per 
l’abilitazione all’esercizio venatorio nella seduta del 26/09/2017;

2. di  provvedere  al  rilascio  dei  relativi  certificati  di  abilitazione,  qualora  richiesti  dagli 
interessati;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/09/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arzenton dott. Adriano

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 870 DEL 28/09/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1008 / 2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE  RISULTANZE  DEI  VERBALI  DELLE  OPERAZIONI 
D'ESAME  DELLA  COMMISSIONE  PER  L'ABILITAZIONE  ALL'ESERCIZIO 
VENATORIO. SEDUTA DEL 26 SETTEMBRE 2017.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 28/09/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


